2023年 3月 14日
各  位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 小島 一洋

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 連結管理本部長 伊藤 豪史郎

 （TEL 03－5654－1548）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2023年 3月 14日開催の取締役会において、役員人事について決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、取締役選任につきましては、2023 年 6 月 23 日開催予定の当社第 72

回定時株主総会の承認を得て正式に決定される予定です。

記

１．取締役選任の目的

   当社は、取締役の過半数を独立社外取締役とする体制を継続し、取締役会の独立性を高め

るとともに監督機能を強化することで、実効性のあるコーポレート・ガバナンス構築に努め

てまいります。企業経営や専門分野での豊富な経験と知見を有する独立社外取締役を含む取

締役とし、持続的な企業価値の向上および経営の透明性、客観性を強化いたします。

２．取締役候補者

氏名 選任種別 現役職

富山 幹太郎 重任 代表取締役会長 CEO

小島 一洋 重任 代表取締役社長 COO

富山 彰夫 重任 常務取締役

事業統括本部長 兼 海外ビジネス本部長

宇佐美 博之 重任（非常勤） 株式会社タカラトミーアーツ代表取締役社長

三村 まり子 重任 社外取締役

佐藤 文俊 重任 社外取締役

殿村 真一 重任 社外取締役

伊能 美和子 重任 社外取締役

安江 令子 重任 社外取締役

３．取締役の異動（2023年 4月 1日付）

氏名 新任 現任

富山 彰夫 取締役副社長

常務取締役

事業統括本部長

兼 海外ビジネス本部長

４．執行役員の選任（2023年 4月 1日付）

氏名 新任 現任

阿部 芳和 常務執行役員

事業統括本部長

常務執行役員

事業統括本部 副統括本部長

伊藤 豪史郎 常務執行役員 CFO

連結管理本部長

執行役員 CFO

連結管理本部長

兼 経理財務室長

本多 秀光 執行役員

Hitsビジネス本部長

執行役員

Hitsビジネス本部長

竹内 俊介 執行役員

ブランドビジネス本部長

執行役員

ブランドビジネス本部長

黒木 健一 執行役員

デジタルビジネス本部長

執行役員

デジタルビジネス本部長

高原 文彦 執行役員

キャラクタービジネス本部長

キャラクタービジネス本部長

堀  一之 執行役員

生産戦略本部長

執行役員

生産戦略本部長

石立 孝裕 執行役員

TOMY International駐在

執行役員

TOMY International駐在

以上